และสามารถหาค่า Tariff equivalent quota ได้ ก็ควรที่จะนำมาศึกษาในประเด็นการยกเลิกโควต้าในอีกแง่มุมหนึ่ง

2. ข้อมูลที่ใช้เป็นฐานข้อมูลโครงสร้างเศรษฐกิจของประเทศไทย ในการศึกษาคั้งนี้ใช้ข้อมูลจากตาราง Input-Output ในปี 1990 หรือพ.ศ. 2533 (ซึ่งเป็นข้อมูลที่ทันสมัยที่สุดที่สามารถหาได้ในการศึกษาคั้งนี้) แต่นำไปใช้ในการศึกษาหาผลกระทบที่คาดว่าจะเกิดขึ้นในช่วงปีพ.ศ. 2538-2547 จึงทำให้เกิดช่องว่างของช่วงเวลาระหว่างปีพ.ศ.